
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Prot n. 148086          Decreto rettorale n.  483 
 

IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 

Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, ed in 

particolare l’art. 33 (“Scuole di Ateneo); 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.07.2018, previo parere favorevole del 

Senato Accademico in pari data, con la quale si è approvata la costituzione della “Scuola di Ingegneria”, 

quale struttura di raccordo fra i Dipartimenti di: Ingegneria “Enzo Ferrari”, Scienze e Metodi 
dell’Ingegneria e Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche; 

VISTO il proprio Decreto n. 436 del 03.08.2018, con il quale si è provveduto a costituire la Scuola di 

Ingegneria dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, con efficacia immediata dalla 
pubblicazione dello stesso, ed emanare il relativo Regolamento; 

VALUTATO tuttavia, in considerazione delle pendenti procedure per la modifica del Regolamento 

Didattico di Ateneo in merito all’istituzione della Scuola,  che risulta opportuno modificare il citato 
Decreto fissandone la decorrenza all’entrata in vigore del successivo Decreto di modifica del 

Regolamento Didattico di Ateneo, per ragioni di uniformità; 
 

DECRETA 

Art. 1  

Il Decreto n. 436 del 03.08.2018, relativo alla costituzione della Scuola di Ingegneria e all’approvazione 
del relativo Regolamento, è modificato relativamente alla sua entrata in vigore (art. 3) come segue: “Il 
presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore contestualmente alla 
relativa modifica del Regolamento Didattico di Ateneo, da attuarsi con Decreto rettorale al termine 
della relativa procedura di cui alla Legge 19 novembre 1990, n. 341. Detta pubblicazione costituisce 
pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, art. 32.” 
 
Art. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32.  

 

  
Modena, 10.09.2018 
                 IL RETTORE 
                (F.to Prof. Angelo Oreste Andrisano) 
 
 
 


